
“Одначе від того часу лише 
50 родин-з 300 виїхали до Ра
дянського Союза і в наслідок 
того великі простори урожай
ної землі лежали пусто, аев той 
час селяни просили, щоб їм 
дозволено було її обробляти.
Тому уряд поручив мені (Ку- ЛОНДОН,.27-го липня. — У 
ликові) розвідати, чи решта бритійському парламенті ве- 
250 родин мають намір повер- дася вчера дебата над майнер- 
нути до своєї власної країни", ським страйком. В дебаті заби- 

Як причину вагання Духово- ради між иншими слово бувші 
рів повернути до Радянського премісри Лойд Джордж і Рам- 
Союза Кулик подав це, шо їм сей МекДоналд. 
дуже трудно продати свої ка- Підчас дебати один з робіт
на дійськ і фарми. Вони не є ничих послів заявив урядові, 
невдоволені з умов фармуван- що як він такий певний, що 
ня на канадійському заході, а- край попирає його становище 
ле лише бажають скористати з супроти страйку, то хай роспи- 
нагрди й забрати вільні землі ше загальні вибори і докаже 
серед тих, що е одної раси і це На ділі, 
мови з ними.

ПРОТИ АМЕРИКАНСЬКІ ДЕ
МОНСТРАЦІЇ В ПАРИЖІ.

МОНТРЕАЛ, 24. липня. — I- 
ван Ю. Кулик, заступник офіці
ального aretrra Союза Радян
ських Соціялістичних Респу
блік в Канаді, повернув щойно 
з офіціяльної місії до захід- 
ньої Канади, де вів перегово
ри з незалежними Духоборами 
в справі їх повороту до СРСР.

В розмові з представниками 
преси Кулик сказав:

“Ми не їздили з метою діста
ти назад всіх Духоборів до Ра
дянського Союза, але лише 
певну групу. Около 300 родин 
яких три роки тому назад зве- 
нулися були до радянського у- 
ряду з просьбою, щоб їм дати 
землю в Радянському Союзі, 
їх просьбу сповнено і відсту- 
плено для них безплатно до- 
статочно землі.

ЛОЙД ДЖОРДЖ ЗАЯВИВ ПІДЧАС ДЕБАТИ В ПАРЛАМЕНТІ, 
ЩО ЕКСПОРТИ ВЕЛИКОЇ БРИТАНП ЗМЕНШИЛИСЯ ДО 
26 ПРОЦ. ПЕРЕДВОЄННИХ. — ЗАКЛИКАЄ УРЯД БАЛД- 
ВИНА ДАТИ ТИМЧАСОВУ СУБСИДІЮ МАПНАМ. — ПРЕ
МІЄ? КАЖЕ, ЩО УРЯД НЕ ДАСТЬ СУБСИДІЇ.

Помимо сильних протестів
ПАРИЖ, 24. липня. - Через ± "°Р9НИ робітничих алдер'

останніх пару днів відбувають- ■ ’ вшніпегська міськд.,рада
' • рішила заключнти утоду з Вш-

ніпегською електричною 
паніею в вправі закупна елек
тричної сили для міста Вінніпе
гу. Ухвала ця перейшла 10 
лосами проти 8 на засіданню 
міської ради в понеділок 26. 
липня.

му дусі алдермени Симпсон і 
'Блумберґ поставили відпові
дні поправки до внеску, одна
че вони були відкинені 10 го
лосами проти 8.

Алдермен Блумберґ дома
гався також у своїй поправці, 
щоб кошт розвитку Слейв 
Фоле і сума, за яку місто ма- 
ло-8 купувати електричну си
лу від компанії, були гіред.ю- 
жені виборцям підчас міських 
виборів в листопаді.

• Рекомендація комітету, яка 
була принята міською радою, 
звучала, щоб місто Вінніпег 
купувало від Вінншегської е- 
лектричної компаїлї електри
чну силу через 9, 10 або 11 ро
ків по ціні $17.50 за силу од1 
ного коня.

ся тут ворожі демонстрації 
проти Американців за амери
кансько-французьку угоду в 
справі сплати довгу.

Товпл Парижан збіраються 
перед каварнями й реставра
ціями, де заходять Американ
ці. і підносять ворожі оклики

ком-

редвоенних.
Він закликав ур8Д лати май

кам тимчасову субсидію, як це
го-

пропонували єпископи, і при
вести до закінчення лайнер
ського страйку. Він сказав, що _ „
уділена урядом субсидія бу. "роти Злучених Держав. Були

випадки, що Французи чинно 
зневажили чужинців.

Проти закупна електри- 
йноі сили фд компанії голо

вували всі робітничі алдерме- 
ші і два буржуазні — О’Гейр і 
МекДаирмид.

Робітничі алдермени висту
пали проти закупна на тій під
ставі, що місто Вінніпег може

I CWADCIIT П ос дістати досить електричної сй-
I Бі КАрЕШТ, Румунія, 26. ли лн з водоспад Слейв Фолс> я.
пня. - Каштан Гіостельніку,-'кий треба розвинути. В тако- 
румунський офіцир, стане пе
ред спеціяльний воєнний суд 
за те, що вдарив в лице Вил’я-

Г," - - _ ма С. Кодбертсона, американ-Подібна дебата над маинер- . . ’ .., ського міністра до Румуни,ським страйком велася також „ „Випадок цей стався в часі, в палаті лордів. . ’як мір і стер Колбертсон їхав по-
! тягом з Букарешту до Бесара- 
j бії. Через велику спеку амери
канський посол скинув свій 
ховт у вагоні і на стації Цетате 
вийшов так на двір,

ла-б лише багатглькою в. по- 
рівианню з втратами, які по
носить край через лайнерський 
страйк.

Премієр Балдвин не хотів 
відступити від свого поперед
нього становища. Він сказав. • 
шо дорога для переговорів е > 
відкрита, одначе уряд не ду
має давати більше ніякої суб
сидії.

ОФІЦИР ВДАРИВ АМЕРИКАН 
СЬКОГО МІНІСТРА.

тЛойд Джордж сказав у сво
їй промові, шо експорти Вели
кої Британії за останні три ти
жні виносили лише 26 проц. 
передвоєнних експертів, підчас 
коли на початку року ці екс
порти виносили 86к,проц. пе-

СТРАЙК НА ПІДЗЕМНИХ ЗАЛІЗНИЦЯХ 
В НЮ ЙОРКУ ТРЕВА6 ДАЛІ.

ВИМОГИ ТРЕЙДС ЕНД ЛЕЙБОР КОН-

\

МАЙНЕРСЬКИЙ СТРАЙК ТРЕВА6 ВЖЕ НЮ ЙОРК, 22. липня. — На 
зборах страйкуючих робітни
ків підземної залізниці Інтер- 
боро провідники страйку при
знали, що страйк не вдався, і 
порадили страйкерам повер
нути до праці. Збори приняли 
відповідну резолюцію, 
кожному страйкерові право 
вертати завтра рано до праці.

НЮ ЙОРК. 23. липня. — 
Страйкуючі робітники підзем
ної залізниці Інтерборо про
бували сьогодня повернути ма
сово до праці, одначе компа
нія заявила, що це прийме їх 
всіх разом, але кожного з по
одинока. Така заява компанії

Маніфест Конгресу закликає робітників, щоб домагалися ска
сування сенату від кандидатів на послів.

означала, що вона думає дея
ких робітників, провідників 
страйку, не приняти до праці.

В виду такого становища 
компанії страйкуючі робітники 
зовсім відмовилися вернути до 
праці. Крім цього вони впер

ла ючи ше від початку страйку почали

і

хор'оняли би права робітників _ І »І»І«^Ц UI До нього приступив негайно
організуватися і мирно пикету- ____________ | капітан ГІостелуику і вдарив
вати підчас страйків або ла- ! його за те, що він "неприлично
кавтів. щоб в той спосіб кана- Секретар майнерської юнії Кук каже, що ніколи не підпише кой- одіти(г

тракту, щоб майнері працювали вісім годин.

ОТТАВА, 26-го липня. — 
Тре йде енд Лейбор Конгрес 
Канади видав виборчий мані
фест до свойого членства. В 
ньому закликає він організова
не робітництво домагатися від 
кожного кандидата на посла, 
щоб він обстоював такі чотири 
домагання:

1 ) Повалення сенату як не
виборного тіла і відібрання йо
му права відкидати законопро
екти, ухвалені па|>ляментом.

2) Ухвалення законів, які о-

дійські закони гармонізували 
з законами Великої Британії в 
цій справі.

3) Скасування поправок до Страйк майнерів тревае вже 
(міграційного законе і крнмі- тринайцятнй- тиждень і

кодексу, ухвалених перських делегатів для обго
ні дч ас вінніпеґського страйку ворення положення, 
в 1919 році.
•4) > хвалення закона про д ера ції рішила

пенсію для старців.

атакувати страйколомів.
В кільканайцятьох місцяхВЕЛИКА СПЕКА В ЗАХІДНІЙ 

КАНАДІ.ЛОНДОН, 27-го липня. — ПАРИЖ, 23. липня. — Тут т 
відбувся з’їзд Міжнародньої "
Федерації Вуглекопів, на яко-j 
му виявилося, що міжнародній ним з найгарячіших днів у за- 
пролетаріят зложив дотепер хідній Канаді. В ріжних місце- 
більше як зч- міліона доларів востях зарекордовано стільки 
нй* допомогу страйкуючим степенів тепла: 
бррітійським майнерам.

З тої суми само лише робіт
ництво Радянського 
зложило 2 міліони 100 тисяч

вони нападали на потяги під
земної залізниці та пробували 
стягати в них моторменів. З 
того приходило до сутичок з 
моторменами й поліцією, яка 
уставлена тепер на кожній ста
ні і. В сутичках побито кілько- 
ро людей.

Минулий понеділок, був од-нема
кального

Екзекутива Майнерської Фе-
скликати на 

пятницю конференцію май- 
нерських делегатів для обго-

Емгірес, Алта............... 102
Медисин Гет, Алта.,. . 100 

Союза Киндерслі, Саск 100ворення положення.
Згадуючи про це рішення, 

секретар Федерації А. Джі Кук 
сказав, що його не треба брати 
за ознаку слабости.

-

МІЖ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИКІВ 
ПРОТИ ПАНСЬКОГО ТЕРОРУ.

РОЗПОЧАВСЯ ПРОЦЕС ПРОТИ 11ІВАРЦ- 
БАРТА, УБІЙНИКА ПЕТЛЮРИ.

Форм ост, Алта............ 99 |
Меклін. Саск................ 98доларів. За радянськими робіт

никами йдуть американські, а- 
ле зложеної ними суми не опо
віщено.

Представник американських 
майнерір Тетлов сказав, що 
страйк бритійських майнерів є 
чудовою демонстрацією орга
нізованого робітництва, 
заслугуе • на піддержку 600,000 
майнерів у ЗлучлДержавах.

В

Свифт Курент. Саск. . 98
•Бетлфорд, Саск. .. 
Саскатун, -Саск. ... 
Лойдминстер, Саск ... 97

98
Щодо себе, то він не бажає 

виступати проти волі майне-
Старанням т-ки А. Соколіч у Вінніпегу засновано український рів, якщо вони захотіли-б пра- 

1 польський відділи Кан. Роб. Оборонної Ліги. / цюїати вісім годин. Одначе

97
Ч

ПАРИЖ. 22. липня. — Тут 
розпочався процес проти Са- 
муїла ИІварцбарта, убійника 
Петлюри. Як першого свідка 
покликано Ґольдштайна, який 

І був головою комісії, що роз- 
! слідкувала погрими на Укра
їні. -

бувший петлюрівський міні- 
Стер Прокопович. До Парижа 
приїде вневдовзі Шульгин, я- 
кий також буде'свідчити в б- 
бороні Петлюри.

УВІЛЬНИВ ЖІНКУ, ЩО ВДА
РИЛА ПОПА В ЦЕРКВІ.

ФРЕНКФОРТ, Кентакі, 23-го 
липня. — В місцевому суді за
суджено Марту Бейте на 40 
днів аязниці за побиття пасто
ра в яеркві. Бейте вдарила в 
лице 
коли

він сказав, що якби одержав 
інструкції ? підписати угоду 'в 
цій справі, то він зрезигнує, 
а не зробить цього.

яка
В понеділок 26. червня від

бувся в Українськім Робітни
чім Домі в Вінніпегу масовий 
мітінг українських робітників, 
на якому засновано. україн
ський відділ Канадійської Ро
бітничої Оборончої Ліги. '

На мітінгу промовляли тт. 
Шатудьськмй і Навізівський по 
українська і т-ка Антоніна Со
коліч по польськи. Головував 
тов. В. Н. Колісник.

На заклик промЬвиів до но- 
возаснованого відділу К.Р.О.Л.

вписалося поверх 230 членів.
Мітінг ухвалив одноголосно 

резолюцію, в якій протестує 
проти терору польського уря
ду, докопуваного на робітни
ках і селянах української, поль
ської йАінших народностей, та 
домагається увільнення всіх 
політичних вязнів у Польщі.

Старанням т-ки Соколіч за
сновано кілька днів тому назад 
польський відділ К.Р.О.Л., до 
якого вписалося на початку 
60 членів.

АРЕШТОВАНО 2-ОХ ПЕТЛЮ
РІВЦІВ У ПАРИЖІ.

МАРИ^К, 19. липня, -j- Тут 
арештовано двох Українців, 
приклонників петлюрівшини,

-РІЖНІ ВІСТИ. і Ґольдштайн доказував, шо 
методиського ппічера, • ,. . 1 ! всі погроми відбувалися під

він \ с в o^impqn о в їді кри- одними кличами. На його дум- 
тикував жінки за коротко ц£ вк е на те що всіми 
острижене ВОЛОССЯ.ПОЛЬСЬКИЙ СОИМ ЗМІНИВ 

ДЕЩО КОНСТИТУЦІЮ.
ВАРШАВА, 21. липня. — Но

вий польський уряд вспів уже 
перевести частину своєї полі
тичної програми. В сеймі ухва
лено зміну польської конститу
ції в той спосіб, що президент 
буде мати право розвязувати 
сойм. але лише один раз у .да
ній справі.

Уряд обіцює національним 
» меншостям рівноправність і 
^жидівські посли вже йдуть за 

урядом.

СЕЛЯНСЬКА ПАРТІЯ ВІДКЛИ
КАЄ СВОЇХ ПОСЛІВ. які постріляли Жида Мереца 

Штайна, що зголосЖоі був за
погромами керувала одна ор- 

Справа засуду жінки пішла ганізація, якій пособляв 
перед стейтового губернатора, Петлюри, 
який звільнив засуджену від 
кари. У свойому помилуванню і 
губернатор заявив: j

“Я маю докази, що проповід- і 
ник сказав у своїй проповіді, 
що ніяка чесна жінка не буде

уряд
БУКАРЕ.ШТ, Румунія, 23. ли- 

Конгрес бесарабської
свідка на процесі Шварцбарта, 

В обороні Петлюри зізнавав убійника Петлюри.пня.
частини селянської партії Ру
пії рішив відкликати своїх по
слів з румунського парламен
ту . В той спосіб партія запро- СТРАЙК РОБІТНИКІВ В АВСТРАЛІЇ.ПІЛСУДСКІ ПРИГОТОВЛЯЄТЬСЯ до 

НАСТУПУ НА ЛИТВУ.
тестувала проти несправедли
вого трактування Бесарабії ру
мунським урядом.

На конгресі піднесено клич: 
“Румунія для Румунів”.

остриженекоротко
волосся. Відомо, шо це може]
Обурити Іфжнх' жінку. Я самий — Організовані робітники Ню 
похваляю панну Бейте за її Савт Вейлсу, які .на підставі

рішення арбітраційного суду 
працювали дотепер 48 годин 
на тиждень, вийшли на страйк, 
щоб добитися 44-годинного

носити ГІ04ТОВЦІ В ШАНГАЮ ВИЙ
ШЛИ НА СТРАЙК.

СИДНІ, Австралія, 22. липня.

ШАНГАИ, Китай, 23. липня.
— Всі почтові робітники в 
Шангаю вийшли на страйк. Ви
кликання страйку приписують 
комуністам і великій доріжні.

МОСКВА, 23. липня. /З до
стовірних жерел одержано тут 
відомість, що Пілсудскі гото
виться до наступу на Литву з 
метою прилучити її до Польщі. 
Литовські католицькі попи та
кож працюють в напрямку зду- 
ки з Польщею.
„ В радянських кругах не ві
рять заявам польського міні
стра закордонних справ Зале
гкого про бажання Польщі жи
ти в згоді зі своїми сусідами.

вчинок".
ВАРШАВА. 23. липня. — Не 

вдоволяючися вже олнйм офі
ціальним запереченням пого-] 
лосок про змагання Польщі до 
війни, польський .уряд видав 
вчера ще одне заперечення, в 
якому* каже, що він змагає до 
мира, а не до війни, як це заки
дають йому більшовики.

МОСКВА, 26. липня. —: Г. Зі- 
новєв, голова Виконавчого 
Комітету Комуністичного Ін
тернаціоналу, зістав виключе
ний з Політбюра Всесоюзної 
Комуністичної Партії.

ДОГЛЕС ФЕИРБЕНКС І МЕРІ 
ПИКФОРД У МОСКВІ.УРЯД ПУАНКАРЕ ДІСТАВ ВО

ТУМ ДОВІРЯ.
ПАРИЖ, 27. липня. — Пала

та постів ухвалила сьогодня 
вотум довіря для уряду Пуан- 
каре за його фінансову полі
тику. За урядом було 358 го
лосів, проти 131, більшість для 
уряду 227 голосів.

тижня праці.
На страйку є около 30,000 

робітників. До них прилучу-
МОСКВА, 23. липня. — Відо

мі американські кіно-фїтьмові 
артисти Доглес ФейрбенкС і ються нові робітники. В залі- 
його жена Мері Пикфорд по- зній та металевій промисло- 
були два дні в Москві. Публика востях повний застій. 
зробила їм велику овацію.
Сьогодня вони

В МАНІТОБІ РОЗПОЧАТО КО
СИТИ ПШЕНИЦЮ.

Минулого вівтірка на фармі 
С. Пейстія, недалеко Росдейл, 
Ман., розпочато косити пше
ницю. Инші фармері в тому о- 
крузі також приготовляються 
до розпочаття жнив.

В неділю вечером і в понеді
лок рано До Вініпегу прибуло 
около 2,000 (мігрантів. Між 
прнбувшнми є вже Партія бри
тійських робітників на жнива.

Якщо підприємці не спов* 
виїхали до нять домагань страйкарів, то 

може вибухнути генеральний
Товариші! Відновляйте пе

редплату па "Українські Ро- Польші. і
бітннчі Вісти”! страйк.

V

і*

ТОВ. L КУЛИК ПРО СВОЇ ПЕРЕГОВОРИ Британія поносить великі ВІННІПЕГ БУДЕ КУПУВАТИ ЕЛЄКТРИ- 
3 ДУХОБОРАМИ НА ЗАХОДІ. втрати через майнер- ЧНУ СИЛУ В|Д КОМПАНІЇ.

ський страйк____Радакький представник каже, що бажаючі виїхати до СР.С.Р. 
Духобори мають трудність у спроданню фермів.

Помимо сильних протестів зі сторони робітничих алдерменів, 
міська рада рішила добити торгу з Вінніпегською 

електричною компанією.
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